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Spotkanie Marsa i Księżyca na wieczornym
niebie

W piątkowy wieczór Mars spotka się z młodym Księżycem. Do koniunkcji dojdzie w wyjątkowo
urokliwym zakątku nieba w konstelacji Strzelca - poinformował  dr hab. Arkadiusz Olech z Centrum
Astronomicznego PAN w Warszawie.
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 Oba ciała będzie dzielił dystans tylko 4 stopni.

"Wydarzenie to nie będzie łatwe do obserwacji. Około godziny po zachodzie Słońca, a więc
w okolicach godziny 16.30 naszego czasu, Mars i Księżyc będą świecić tylko niespełna 10 stopni nad
południowo-zachodnim horyzontem. Trzeba więc obserwować z miejsca, z którego mamy dobry
widok na tę część nieba i oczywiście liczyć na bezchmurne niebo" - powiedział astronom.

 

Dodał, że do spotkania dojdzie w bardzo urokliwym rejonie nieba leżącym w konstelacji Strzelca. "Są
to okolice centrum nasze Galaktyki i przez to są usiane ciekawymi obiektami z katalogu Messiera.
Tak się składa, że podczas koniunkcji, prawie dokładnie w połowie odległości między Marsem
i Księżycem, znajdą się: gromada otwartaM21 oraz mgławica M20. Kolejna mgławica emisyjna
o nazwie Laguna (M8) znajdzie się około jednego stopnia od Marsa. Około czterech stopni na zachód
od Księżyca znajdziemy jeszcze kolejną gromadę otwartą oznaczoną symbolem M32" - opisał dr
Olech.

Zdaniem naukowca dysponując lornetką o polu widzenia 7-8 stopni wszystkie wymienione obiekty
powinniśmy widzieć w jednym polu. "Oczywiście trzeba pamiętać, że ze względu niską wysokość nad
horyzontem i łunę zachodzącego Słońca obserwacje obiektów mgławicowych są bardzo trudne" -
zaznaczył.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
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pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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